
Odbor výkonu státní správy I
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/3

Praha dne 27.6.2023 
Č. j.: MZP/2023/500/1350
Sp. zn.: ZN/MZP/2022/500/308 
Vyřizuje: Ing. Kristýna Váchová 
Tel.: 267 123 104
E-mail: Kristyna.Vachova@mzp.cz 

rozdělovník
 
 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) – 
vrácení dokumentace vlivů záměru „Průmyslové Energetické Centrum Neratovice 
(PECeN)“ na životní prostředí k přepracování a doplnění

Dne 19. 4. 2023 obdrželo Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy I (dále jen 
„ministerstvo“), jako příslušný úřad podle § 21 zákona EIA, dokumentaci vlivů záměru 
„Průmyslové Energetické Centrum Neratovice (PECeN)“ na životní prostředí, zpracovanou podle 
§ 6 odst. 3 zákona EIA, s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 cit. zákona. Dokumentace byla 
rozeslána příslušným úřadem dotčeným samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke 
zveřejnění a vyjádření. Informace o dokumentaci byla vyvěšena na úřední desce Středočeského 
kraje dne 2. 5. 2023 a byl podle ust. § 6 odst. 5 zákona stanoven termín 1. 6. 2023 pro možnost 
veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných celků 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Dne 6. 6. 2023 byl příslušným 
úřadem, s přihlédnutím k odbornosti a k množství již zpracovaných posudků k obdobným 
záměrům, pověřen zpracováním posudku Ing. Pavel Cetl.

S přihlédnutím k relevantním vyjádřením, a na základě uvážení s ohledem na zákon EIA příslušný 
úřad konstatuje, že je vzhledem k environmentálním charakteristikám dotčeného území, do 
kterého je záměr situován, a s ohledem na charakter záměru nutné doplnit dokumentaci ve smyslu 
následujících požadavků:

1. Doplnit popis demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru v souladu s přílohou č. 4, 
částí B, bodem I.6. zákona EIA, a to v dostatečné podrobnosti především s ohledem na 
možnou přítomnost nebezpečných látek a vznik nebezpečných odpadů z demolice objektů 
bývalé výroby viskózové střiže. Dále pak provést charakteristiku a hodnocení významných 
vlivů demolice stávajících objektů na životní prostředí a veřejné zdraví v souladu s přílohou 
č. 4, částí D, bodem I. zákona EIA.

2. Adekvátním způsobem reagovat na relevantní připomínky obsažené ve vyjádřeních, která 
byla k dokumentaci obdržena podle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., a to vypořádáním 
obdržených vyjádření v úvodní části přepracované dokumentace, popřípadě v samostatné 
příloze přepracované dokumentace.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Kristyna.Vachova@mzp.cz


Odbor výkonu státní správy I
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/3

Ministerstvo seznalo v části dokumentace zabývající se demolicí objektů bývalé výroby viskózové 
střiže zásadní nedostatky. Vzhledem ke skutečnosti, že realizace záměru je situována 
v kontaminované lokalitě (dle Systému evidence kontaminovaných míst), nelze rezignovat na 
popis a vyhodnocení fáze demolice stávajících objektů. Demolice objektů bývalé výroby viskózové 
střiže je fází výstavby záměru, kdy bez provedení demolice nelze samotné zařízení pro energetické 
využívání odpadů realizovat – je tak nezbytné tuto část dokumentace zpracovat v dostatečné 
podrobnosti, tzn. zabývat se demolicí stávajících objektů včetně složení a obsahu nebezpečných 
látek v konstrukcích i uvnitř budov, jejich množstvím, možností využití či způsobem likvidace. 

Požadavek precizovat vyhodnocení vlivů fáze výstavby záměru a s tím souvisejících demoličních 
prací na životní prostředí a veřejné zdraví, byl vznesen ze strany ministerstva již v závěru 
zjišťovacího řízení ze dne 30. ledna 2023, č. j. MZP/2022/500/2840. Dokumentace se pak 
odkazuje na budoucí dokumentaci pro navazující řízení (řízení o povolení odstranění stavby). 
Ministerstvo v daném případě nepovažuje odkaz na další fáze realizace záměru za dostatečný, je 
nutno vyhodnotit vliv demolice stávajících objektů na životní prostředí a zdraví obyvatel již v rámci 
procesu EIA, i s ohledem na skutečnost, že sama dokumentace uvádí, že při demolici těchto 
objektů „…lze předpokládat i vznik nebezpečných odpadů“. Z tohoto důvodu pak ministerstvo 
přistoupilo k vrácení dokumentace k přepracování a doplnění.

Na základě relevantních vyjádření k dokumentaci, a především vzhledem 
k nedostatečně zpracované fázi demolice stávajících objektů v zájmovém území jako 
příslušný úřad vracíme dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí k doplnění v 
souladu s § 8 odst. 5 zákona EIA. Přepracovaná a doplněná dokumentace se musí 
zejména zaměřit na výše uvedené oblasti a zohlednit připomínky uvedené ve 
vyjádřeních k dokumentaci.

Přepracovanou a doplněnou dokumentaci požadujeme předložit 1 ks vyhotovení v tištěné podobě 
a 1 ks v elektronické podobě na CD. Po předložení bude dokumentace předána neprodleně 
zpracovateli posudku. Přepracování a doplnění dokumentace bude rozesláno ke zveřejnění a 
vyjádření dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům.

Dotčené územní samosprávné celky (dle rozdělovníku) žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 cit. 
zákona o neprodlené zveřejnění informace o vrácení dokumentace k přepracování a doplnění a 
úředních deskách a na internetu. Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 2 cit. zákona nejméně 15 
dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 cit. zákona o vyrozumění 
(Kristyna.Vachova@mzp.cz) o dni vyvěšení informace o vrácení dokumentace 
k doplnění na úřední desce v nejkratším možném termínu.

Ing. Miloslav Kuklík
ředitel odboru výkonu státní správy I

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy I
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/3

Rozdělovník 

Dotčené územní samosprávné celky:

Středočeský kraj
hejtmanka
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Město Neratovice  
starosta
Kojetická 1028
27711 Neratovice

Obec Libiš
starostka
Mělnická 579
27711 Libiš

Obec Tišice
starosta
Marie Podvalové 334
277 15 Tišice 

Oznamovatel: 

FCC Česká republika, s.r.o.
Ďáblická 791/89
182 00 Praha 8

V zastoupení:

AS CHEMOPRAG, a.s.
Na Babě 1526/35
160 00 Praha 6

Zpracovatel posudku:

Ing. Pavel Cetl
Demlova 276/24 
613 00 Brno

Dotčené správní úřady:

Krajský úřad Středočeského kraje
odbor životního prostředí a zemědělství
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Městský úřad Neratovice  
odbor životního prostředí
Kojetická 1028
27711 Neratovice

Městský úřad Mělník
Odbor životního prostředí a zemědělství
Náměstí Míru 1
276 01 Mělník

Krajská hygienická stanice 
Středočeského kraje se sídlem v Praze
územní pracoviště Mělník
Pražská 391
276 01 Mělník

Česká inspekce životního prostředí
Oblastní inspektorát Praha
Wolkerova 40
160 00 Praha 6

Na vědomí:

Povodí Labe, státní podnik
Závod Roudnice nad Labem
Nábřežní 311
413 01 Roudnice nad Labem

MŽP OPVIP
Vršovická 65
100 10 Praha 10

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2023-06-27T13:23:34+0000
	Not specified




